Por las consideraciones antes citadas, este Árbitro Único decide

xl. DEctstoN.

PRIMERO: DeElarár FUNDADA en parte la pretensión principal, en consecuencia, por los

fundamentos expresados en la parte considerativa, dejar sin efecto parte de las penálidades

impuestas por ESSALUD por un monto ascendente a Sl 35,275.OO (Treinta y Cinco Mil

Doscientos Setenta y Cinco con 00/100 soles), equ¡valente a 8.5 UIT (2018).

SEGUNDO: Declarar INFUNDADA la pretens¡ón subordinada, conforme a las consideraciones

expuestas en la parte cons¡derativa de este laudo-

TERCERO: D¡sponer que cada parte asuma los costos (costos y costas) que el arbitr¿je ha